5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,

спорту и молодежной политике
РЕШЕНИЕ

11.01.2019

№
276

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике
РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
Председатель постоянного комитета

          В.А. Мешкова
Приложение к решению постоянного комитета

по науке, образованию, культуре, спорту и
молодежной политике
от
11.01.2019
 №
276

ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике
	№

пп
	Регистрационный входящий номер

документа и дата регистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	7296-5.1.5

10.12.2018
	№ 416282-7 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» (в части изменения формы государственной итоговой аттестации, завершающей освоение имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего и среднего общего образования)
	депутаты

Государственной Думы

Жириновский В.В.,

Нилов Я.Е.,
Строкова Е.В., Чернышов Б.А., Власов В.М.

и др.
	законопроект не поддерживается
	18.01.2019
	Мешкова В.А.

	1.2.
	7362-5.1.5

13.12.2018
	№ 518051-7 «О внесении изменения в статью 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части предоставления компенсации расходов на оплату взносов на капитальный ремонт педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»
	депутаты

Государственной Думы

Миронов С.М., Епифанова О.Н., Емельянов М.В., Нилов О.А.,
Ремезков А.А.

и др.
	не требуется
	01.02.2019
	Мешкова В.А.

	1.3.
	7387-5.1.5

14.12.2018
	№ 589491-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (об отнесении объектов культурного наследия к объектам концессионных соглашений и государственно-частного, муниципально-частного партнерства)
	Правительство Российской

Федерации
	не требуется
	10.01.2019
	Мешкова В.А.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	7430-5.1.4

17.12.2018
	№ 405148-7 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации»

	Государственное Собрание –
Курултай
Республики
Башкортостан, депутат
Государственной Думы
Ишсарин Р.Р.
	не требуется
	10.01.2019
	Мешкова В.А.

Председатель постоянного комитета

             В.А. Мешкова
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\resh_n_276-6_soc03.doc/Корнеев Алексей Викторович/11.01.2019 12:25:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\resh_n_276-6_soc03.doc/Корнеев Алексей Викторович/11.01.2019 12:25:00